
Power Stow International ApS

Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup

Årsrapport for 2021/22 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 10 14 33 57

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
31/8 2022

Martin Vestergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 9

Balance 30. april 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Power Stow International ApS
Erhvervsparken 7
4621 Gadstrup

CVR-nr.: 10 14 33 57
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Roskilde

Bestyrelse

Peter Thostrup, formand
Martin Vestergaard
Hanne Dorte Malherbes Jensen
Anders Malherbes Vestergaard
Anne Clara Malherbes Vestergaard

Direktion

Martin Vestergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	5.839	-2.546	-27	2.553	50
Resultat før finansielle poster	5.839	-2.546	-27	0	0
Resultat af finansielle poster	29.069	5.245	118.985	201.831	171.124
Årets resultat	31.973	4.458	118.635	204.484	170.946
Balance					
Balancesum	354.429	295.151	214.142	160.738	196.389
Egenkapital	164.072	128.276	131.138	160.697	151.282
Antal medarbejdere	8	7	0	0	0
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,6%	-0,9%	0,0%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	46,3%	43,5%	61,2%	100,0%	77,0%
Forrentning af egenkapital	21,9%	3,4%	81,3%	131,1%	132,3%

Anvendt regnskabspraksis er i 2018/19 blevet ændret jf. omtale i årsrapport herfor. Ændringen vedrører indregning af kapitalandele efter indre værdis metode, hvor indregningen førhen skete til kostpris. Sammenligningstal for 2017/18 er tilpasset.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler højt specialiserede produkter og løsninger der markant forbedrer arbejdsmiljø, sikkerhed og effektivitet ved håndtering af bagage og cargo i luftfartsindustrien. Selskabet driver endvidere handels- og produktionsvirksomhed gennem datterselskaber.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets bruttofortjeneste udgør 20.285 t.kr. mod 18.144 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31.973 t.kr. mod 4.458 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med de forventninger der blev udmeldt i årsrapporten for 2020/21.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Ledelsen vurderer løbende koncernens eksponering med henblik på at afdække væsentlige risici.

Finansielle risici

Selskabet er kun i begrænset omfang påvirket af risici i form af ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme. Der indgås så vidt muligt længerevarende prisaftaler med væsentlige leverandører.

Leverandører

Den globale mangel på især elektroniske komponenter, har haft en negativ effekt på mange af koncernens leverandører. Hvor muligt, har koncernen forsøgt at etablere alternative forsyningskanaler for kritiske komponenter. Koncernen arbejder tæt sammen med sine leverandører, for at reducere risikoen for produktionsmæssige forsinkelser.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med forbehold for nye globale Corona relaterede nedlukninger, og omend mange af koncernens kunder fortsat kæmper med økonomiske eftervirkninger af Covid-19 krisen, så forventes disse forhold kun at få en begrænset negativ effekt på koncernens fremadrettede aktivitetsniveau. De globale udfordringer med forsyningskæderne og fortsatte mangel på væsentlige komponenter, forventes i hele indeværende regnskabsperiode, at lægge en dæmper på den vækst, som den stigende efterspørgsel fra koncernens kunder ellers ville kunne understøtte.

Forskning og udvikling

For at understøtte den fortsatte udvikling samt skabe grundlaget for et bredere produktsortiment, har selskabet fastholdt sit fokus på forsknings- og udviklingsaktiviteter i regnskabsåret.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Koncernens aktiviteter medfører ikke væsentlige risici i relation til miljø og klima. Koncernen indgår i dialog med kunder og samarbejdspartnere med henblik på at kunne understøtte en grøn omstilling, og der arbejdes løbende på tiltag som kan fremskynde denne udvikling.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår levering af højteknologiske og driftssikre anlæg til håndtering af bagage i lufthavne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Som en naturlig del af dette, er der konstant fokus på medarbejdernes faglige udvikling, mulighederne for intern/ekstern uddannelse samt fortsat forbedring af de interne systemer for dokumentation og deling af viden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttofortjeneste		20.284.726	18.144.116
Personaleomkostninger	1	-1.469.561	-1.053.438
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-12.976.050</u>	<u>-19.637.050</u>
Resultat før finansielle poster		5.839.115	-2.546.372
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		19.002.115	8.890.263
Finansielle indtægter	2	14.648.665	2.366.658
Finansielle omkostninger	3	<u>-4.581.824</u>	<u>-6.011.553</u>
Resultat før skat		34.908.071	2.698.996
Skat af årets resultat		<u>-2.934.893</u>	<u>1.759.427</u>
Årets resultat		<u>31.973.178</u>	<u>4.458.423</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.923.571	0
Overført resultat	<u>14.049.607</u>	<u>4.458.423</u>
	<u>31.973.178</u>	<u>4.458.423</u>

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Erhvervede patenter		58.632.900	71.608.950
Udviklingsprojekter under udførelse		16.765.259	7.339.754
Immaterielle anlægsaktiver	4	75.398.159	78.948.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		170.000	0
Materielle anlægsaktiver	5	170.000	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	152.947.346	129.986.955
Finansielle anlægsaktiver		152.947.346	129.986.955
Anlægsaktiver		228.515.505	208.935.659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		122.921.001	58.876.433
Andre tilgodehavender		2.217.858	1.776.162
Selskabsskat		0	19.130.804
Periodeafgrænsningsposter	7	101.060	97.855
Tilgodehavender		125.239.919	79.881.254
Likvide beholdninger		673.374	6.334.570
Omsætningsaktiver		125.913.293	86.215.824
Aktiver		354.428.798	295.151.483

Balance 30. april

Passiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		21.746.219	0
Reserve for udviklingsomkostninger		13.076.902	5.725.008
Overført resultat		129.123.777	122.426.064
Egenkapital		164.071.898	128.276.072
Hensættelse til udskudt skat	8	16.595.772	17.368.715
Hensatte forpligtelser		16.595.772	17.368.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser		829.407	742.183
Gæld til tilknyttede virksomheder		168.948.864	144.022.319
Selskabsskat		3.705.196	0
Anden gæld		277.661	4.742.194
Kortfristede gældsforpligtelser		173.761.128	149.506.696
Gældsforpligtelser		173.761.128	149.506.696
Passiver		354.428.798	295.151.483
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	125.000	0	5.725.008	122.426.064	128.276.072
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	10.156.367	0	0	10.156.367
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-8.120.153	0	0	-8.120.153
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	1.786.434	0	0	1.786.434
Årets udviklingsomkostninger	0	0	7.351.894	-7.351.894	0
Årets resultat	0	17.923.571	0	14.049.607	31.973.178
Egenkapital 30. april	125.000	21.746.219	13.076.902	129.123.777	164.071.898

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.019.362	984.905
Pensioner	449.262	61.427
Andre personaleomkostninger	937	7.106
	<u>1.469.561</u>	<u>1.053.438</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.		
Aktiverede personaleomkostninger udgør DKK 4.467.782.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.942.272	2.366.658
Andre finansielle indtægter	12.706.393	0
	<u>14.648.665</u>	<u>2.366.658</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.391.541	2.963.933
Andre finansielle omkostninger	1.190.283	3.047.620
	<u>4.581.824</u>	<u>6.011.553</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter DKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse DKK	I alt DKK
Kostpris 1. maj	94.246.000	7.339.754	101.585.754
Tilgang i årets løb	0	9.425.505	9.425.505
Kostpris 30. april	<u>94.246.000</u>	<u>16.765.259</u>	<u>111.011.259</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	22.637.050	0	22.637.050
Årets afskrivninger	<u>12.976.050</u>	<u>0</u>	<u>12.976.050</u>
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>35.613.100</u>	<u>0</u>	<u>35.613.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>58.632.900</u>	<u>16.765.259</u>	<u>75.398.159</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter såvel nye produkter som ny funktionalitet for eksisterende produkter. Projekterne er igangsat på baggrund af konkrete henvendelser fra kunder samt ledelsens forventninger til fremtidige krav fra myndigheder og aktører i GSE industrien. Projekterne forventes færdiggjorte inden for en tidshorisont på 1-5 år.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. maj	0
Tilgang i årets løb	<u>170.000</u>
Kostpris 30. april	<u>170.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>170.000</u>

Noter til årsregnskabet

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	129.616.100	129.616.100
Kostpris 30. april	129.616.100	129.616.100
Værdireguleringer 1. maj	-1.077.516	-2.647.887
Valutakursregulering	10.156.367	-7.319.892
Årets resultat	41.775.357	64.039.671
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-6.333.719	0
Forskydning i intern avance	-22.774.270	-55.149.408
Værdireguleringer 30. april	21.746.219	-1.077.516
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.585.027	1.448.371
Regnskabsmæssig værdi 30. april	152.947.346	129.986.955

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Power Stow A/S	Roskilde	100%	115.679.831	38.576.659
Ejendomsselskabet Erhvervsparken				
Gadstrup ApS	Roskilde	100%	58.802.238	3.827.572
Power Stow Americas Inc	Atlanta	100%	72.910.128	-818.155
Power Stow Asia	Hong Kong	100%	-1.585.027	66.196
Power Stow China ApS	Roskilde	100%	774.415	48.929
Power Stow UK Limited	London	100%	145.798	75.196
			246.727.383	41.776.397

Selskabet har i 2020/21 erhvervet patenter fra underliggende datterselskab for et betydeligt beløb og den interne avance herpå er elimineret i den regnskabsmæssige værdi af datterselskabet. Hertil er den interne avance på varebeholdninger pr. 30/4-2022 elimineret.

Noter til årsregnskabet

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj	17.368.715	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-772.943	17.368.715
Hensættelse til udskudt skat 30. april	16.595.772	17.368.715
Immaterielle anlægsaktiver	16.586.772	17.368.715
Materielle anlægsaktiver	9.000	0
	16.595.772	17.368.715

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Martin Vestergaard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Power Stow A/S og Imec ApS for alt bankmellemværende.

Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring til Imec ApS gældende til og med 30. april 2023.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter

Transaktioner

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet MV Invest ApS, Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup, Danmark samt ultimativ moderselskab Martin Vestergaard Holding ApS, Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup, Danmark. Øvrige nærtstående parter er selskabets datterselskaber.

I henhold til årsregnskabsloven §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i årsregnskabet.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 71 kan det oplyses, at selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Martin Vestergaard Holding ApS, CVR-nr. 39423170.

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Martin Vestergaard Holding ApS	Gadstrup

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Power Stow International ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Martin Vestergaard Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster

Samlede aktiver

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat

Gennemsnitlig egenkapital